
UCHWAŁA NR IV/37/2015
RADY GMINY KRZYŻANÓW

z dnia 15 maja 2015 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy  
Krzyżanów

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) Rada Gminy 
Krzyżanów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Krzyżanów w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w sprawach ważnych dla Gminy 
Krzyżanów.

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Gminy.

3. Uprawionymi do udziału w konsultacjach są Mieszkańcy posiadający w dniu 
przeprowadzenia konsultacji czynne prawo wyborcze do organów samorządowych, 
zamieszkali na obszarze, którego konsultacje dotyczą.

4. W przypadku konsultacji środowiskowych, o których mowa w § 2 pkt 3, do udziału 
w konsultacjach uprawnieni są przedstawiciele oznaczonych środowisk społecznych, 
zawodów lub branż oraz umocowani przedstawiciele organizacji społeczno – zawodowych 
lub organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy.

§ 2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg:

1) ogólno gminny;

2) lokalny – dotyczący Mieszkańców oznaczonego obszaru Gminy;

3) środowiskowy – dotyczący Mieszkańców reprezentujących oznaczone środowiska 
społeczne lub zawodowe.

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzane są w następujących formach:

1) otwartego spotkania z Mieszkańcami lub Mieszkańcami oznaczonego obszaru Gminy;

2) za pośrednictwem strony BIP Urzędu Gminy;

3) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie zapytania ankietowego, w formie 
papierowej lub elektronicznej;

4) spotkania z przedstawicielami grup społecznych, zawodowych, organizacji 
pozarządowych lub innych podmiotów;

5) w innych formach uzasadnionych potrzebami i celami konsultacji.

2. Wójt Gminy Krzyżanów dokonuje w formie zarządzenia wyboru form konsultacji 
społecznych w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności.

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych.

§ 4. 1. Zarządzenie, o którym mowa w § 3 ust. 2. określa:

1) cel i przedmiot konsultacji;

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz miejsce ich przeprowadzenia;

Id: 110F5825-AF21-4D66-A91F-4D7426E97996. Podpisany Strona 1



3) zasięg terytorialny oraz podmioty uczestniczące w konsultacjach;

4) formy przeprowadzenia konsultacji;

5) komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Krzyżanów odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji;

6) termin i formę przekazania mieszkańcom gminy informacji o wynikach konsultacji.

2. Wójt zawiadamia o czasie trwania, miejscu i sposobie przeprowadzenia konsultacji, co 
najmniej na 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

3. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2. publikowane jest poprzez:

1) umieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej;

2) umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

4. Zawiadomienie może być podane do widomości publicznej także w innych formach, niż 
wskazane w ust. 3.

§ 5. 1. W przypadku prowadzenia konsultacji w formie spotkań, spotkaniu przewodniczy 
Wójt lub upoważniona przez niego osoba.

2. Ze spotkania konsultacyjnego sporządza się protokół, do którego dołącza się listę 
obecności osób biorących udział w spotkaniu. W protokole umieszcza się informacje o formie 
zawiadomienia o terminie i miejscu konsultacji, informacje o osobie będącej 
przewodniczącym spotkania, temacie konsultacji, przebiegu dyskusji, podjętych ustaleniach 
i wyrażonych opiniach.

3. Spotkanie konsultacyjne jest ważne bez względu na liczbę obecnych na nim 
mieszkańców.

§ 6. 1. Konsultacje w formie zapytania ankietowego prowadzone są poprzez:

1) opublikowanie formularza ankietowego na stronie internetowej Gminy;

2) opublikowanie formularza ankietowego na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanów.

2. Niezależnie od postanowień w ust. 1. formularze mogą zostać również przesłane pocztą 
lub umieszczone w odbiorczych skrzynkach pocztowych Mieszkańców.

3. Nieprzedstawienie przez osoby zainteresowane udziałem w konsultacjach opinii 
w terminie wyznaczonym  na konsultacje oznacza rezygnację tych osób z prawa wyrażenia 
opinii.

§ 7. Konsultacje przeprowadza Wójt, chyba że ich przeprowadzenie zastrzeżone jest do 
kompetencji Rady.

§ 8. Wyniki konsultacji Wójt podaje do wiadomości Rady oraz do wiadomości publicznej 
poprzez:

1) umieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej;

2) umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanów.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów.

§ 10. Tarci moc uchwała nr XXXIV/220/06 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 4 sierpnia 
2006 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Krzyżanów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 318, poz. 2476).

Id: 110F5825-AF21-4D66-A91F-4D7426E97996. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Wiesław Czekaj

Id: 110F5825-AF21-4D66-A91F-4D7426E97996. Podpisany Strona 3




